civate, .XII. denarios.

Al Pos .vi. cartoneiras comolas fromenti.

338

[Douum Gotiscalchiprsesulis Vallavensis in Roseriis, Camalariis,

Ventresaco et Colentid\.

Decretum et donum quod fecit domnus Gotiscalchus, Aniciensis episcopus, monas-

terio Sancti Theofredi, de Roseriis, Camalariis, Ventresaco et Colentia.

(937-8]

In nomine Dei Summi, amen. Notum sit omnibus ordinum

gradibus, tam presentibus quam futuris, quod anno secundo

regnante Lodoico rege, cum ego Gotiscalchus, hvmilis prsesul

Vallavensis ecclesise, pro meo posse providerem clerum et

plebem, incidit desiderium in corde meo ut locum Sancti Theo-

fredi Calmiliensis cœnobii, quod olim regale fuit et a praede-

cessoribus nostris regali beneficio obtentum, et per incuriam et

scecularem cupiditatem res praefati loci male direptœ sint et

exigente inopia religionis status inibi penitus annihilaretur, in

pristinum pro posse restitnerem sui ordinis gradum; unde acci-

tum domnum Arnulphum de cœnobio Sancti Geraldi abbatem,

deprecatus sum eum ut praedictum locum in sui dominio susci-

peret et fratres ibi regulariter secundum normam patris Bene-
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dicti delegaret. Caventes itaque recidivam cupiditatis rabiem

successorum nostrorum, assensu Geilini marchionis et plurimo-

rum episcoporum, dedimus eis licentiam, ut supra dictum est,

ut monita sancti patris Benedicti observent et memores nostri

Christum pro nobis quotidie precibus exorent, et cum nostro

communi consilio, cum fuerit necessarium, eligant talem recto-

rem qui illos bene regere sciat si autem, quod absit, insti-

gante diabolo a proposito bono deviaverint, non solum illa quae

perceperunt amittant, sed et illud etiam quod nobis Dominus

prœstitit ut concederemus, hoc est Roserîascum suis adjacentiis

et villam Colentiam de communia fratrum, Camalerias etiam et

Ventreciacum cum illorum finibus, quae benevolo animo tribui-

mus, ad nostram redeant utilitatem. Et istas res supradictas eo

tenore concedimus eis ab hac die et deinceps, ut quotidie,

ex'ceptis diebus festis, unaquaque hora pro nobis et successori-

bus nostris tam pontificibus quam clericis, et omnibus adjuto-

ribus et benefactoribus nostrae sedis et ecclesiae, duos psalmos

flexis genibus decantent, pro defunctis vero, quando possibile

est, vigiliam et missam. Res autem Sancti Theofredi, quas

nostra vel quœlibet ssecularis potestas tenere videtur aut bene-

ficiario jure, ab abbate ejusdem loci et monachis ibidem degen-